
UCHWAŁA NR LXX/382/23 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie reparacji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję Skarg Wniosków 
i Petycji i po uwzględnieniu jej stanowiska Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 06.10.2023 r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie poparcia 
reparacji od Niemiec. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pątnów do przekazania uchwały wnoszącemu 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3948FF7-8E48-43CF-BB79-324DE970D5CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Pismem z dnia 06.10.2023 r. wnoszący petycję domaga się podjęcia przez Radę Gminy Pątnów uchwały 
dotyczącej reparacji od Niemiec. Petycja została przekazana Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która na 
posiedzeniu w dniu 12.10.2023 r. uznała, że ubieganie się o reparacje wojenne  rozumiane jako rekompensaty 
finansowe za straty i szkody spowodowane przez działania wojenne stanowią przedmiot prawa 
międzynarodowego i uzgodnień między państwami. Podmiotem odpowiedzialnym za prowadzenie polityki 
zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej jest Rada Ministrów a reprezentantem Rzeczypospolitej Polskiej 
w stosunkach międzynarodowych jest Prezydent RP. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Gminy Pątnów w sprawie reparacji od Niemiec leży 
poza jej ustawowymi kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3948FF7-8E48-43CF-BB79-324DE970D5CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/382/23 RADY GMINY PĄTNÓW z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-21T08:53:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




